
QUARTA-feiRA, 10 de dezembRo de 200810
Diário OficialExecutivo  2

Objeto do Convênio: Manutenção do Programa de 
Residência Médica no Hospital Bettina Ferro de Souza em 
Otorrinolaringologia e Oftalmologia.
Valor do Convênio Original: R$ 300.000,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Vigência.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 28/11/2008
Vigência do Aditamento: 30/11/2008 a 30/01/2009
Dotação Orçamentária: xxxxxxxxxxxx
Fonte de Recursos ou Contratos: xxxxxxxxxxxx
Ordenador Responsável: Laura Nazareth de Azevedo Rossetti - 
Secretária de Estado de Saúde Pública.
Aditivos Anteriores: xxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º T.A
Nº DO CONVÊNIO: 136/2007

Partes: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA com 
interveniência da FADESP e a Universidade Federal do Pará - 
UFPA.
Objeto do Convênio: Aquisição de equipamentos e mobiliários 
para implantação da Unidade de Córnea no Hospital bettina 
Ferro de Souza.
Valor do Convênio Original: R$ 622.305,59
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Vigência.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 28/11/2008
Vigência do Aditamento: 30/11/2008 a 30/03/2009
Dotação Orçamentária: xxxxxxxxxxxxx
Fonte de Recursos ou Contratos: xxxxxxxxxxxxxxx
Ordenador Responsável: Laura Nazareth de Rossetti - Secretária 
de Estado de Saúde Pública.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxx

PORTARIA DE COMISSÃO DE AVALIÇÃO DE BENS MOVEIS
PORTARIA NO  927 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2008

A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 717 
de 11/08/2008 , publicada no Diário Oficial do Estado no 31235 
de 19/08/2008.
R E S O L V E:
I – Constituir comissão para Avaliação de Bens Móveis 
Considerados inservíveis efetuando parecer técnico de avaliação 
dos bens móveis a serem alienados.
II – Designar para compor a referida comissão, o servidor 
Cláudio dos Santos Mello, agente administrativo, matrícula nº 
761699/1, na qualidade de presidente, tendo como membros 
os servidores Márcio da Costa Marinho, agente administrativo, 
matrícula nº 5608309/2, e o servidor Luiz Antonio Andrade 
Lima, agente administrativo, matrícula 97284/1.
III – Fixar o prazo de 15 (quinze) dias, para a comissão 
apresentar o parecer.
IV – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 03/12/2008
IVETE GADELHA VAZ
Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA

PORTARIA DE COMISSÃO DE GDI
PORTARIA N° 925 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2008

A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 717 
de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado no 31235 
de 19/08/2008.
Resolve:
- CONSTITUIR, nova comissão de GDI da Unidade de Referência 
Especializada Marcello Cândia (URE MARCELLO CANDIA), a ser 
formada pelos membros conforme relação abaixo.
      COORDENADOR:
- ANDRÉ LUIZ CORREA DE SOUZA, Téc. Em Patologia Clínica, Matrícula n° 
5177383/4;
      MEMBROS:
- ELEONAI DE MIRANDA MAGNO, Agente Administrativo, Matrícula n° 54190401/1;
- GILDETE DOS SANTOS SILVA, Farmacêutico Bioquímico, Matrícula n° 54189934/1;
- LAYANA DE SOUZA GUIMARÃES, Fisioterapeuta, Matrícula n° 57197207/1;
- LIEGE CAJUEIRO PROENÇA, Agente Administrativo, Matrícula n° 54194100/1
- PAULO ANDRÉ SOARES DA SILVA, Farmacêutico, Matrícula n° 54188884/1
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 10/09/2008
IVETE GADELHA VAZ
Diretora em Exercício /1º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA N.  739 DE 14 DE  NOVEMBRO DE 2008

N. DIARIAS  2,5 VALOR: R$337,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BELEM

NOME   C.P.F.
CARLOS ALBERTO ARAÚJO DIAS                    150.069.302-25
MATRICULA:    0106658-17       PERÍODO:   17 A21.11.08
OBJETIVO: PARTICIPAR DO TREINAMENTO  “DIREITO 
ADMINISTRATIVO” NA EGPA.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  741 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: TOME-ACU
NOME   C.P.F.
CARLA MARIE DE BRITO KATO                      186.294.742-20
MATRICULA:      5149207-1        PERÍODO: 24.11.08
OBJETIVO: RESOLVER ASSUNTOS REFERENTE  AO PAGAMENTO 
DE SALÁRIO DOS SERVIDORES DA SESPA, JUNTO AO BANCO 
DO BRASIL.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  742 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BUJARU
NOME   C.P.F.
SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE                042.582.312-15
MATRICULA:       5131022-016      PERÍODO: 25.11.08
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS CARROS E MOTOS 
EXISTENTES NOS MUNICÍPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  743 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
NOME   C.P.F.
SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE                042.582.312-15
MATRICULA:     5131022-016           PERÍODO: 26.11.08
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS CARROS E MOTOS 
EXISTENTES NOS MUNICÍPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  744 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME   C.P.F.
SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE             042.582.312-15
MATRICULA:    5131022-016                PERÍODO: 27.11.08
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS CARROS E MOTOS 
EXISTENTES NOS MUNICÍPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  745 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: VIGIA
NOME   C.P.F.
SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE               042.582.312-15
MATRICULA:       5131022-016             PERÍODO: 28.11.08
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS CARROS E MOTOS 
EXISTENTES NOS MUNICÍPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  746 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: TOME-ACU
NOME   C.P.F.
SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE                042.582.312-15
MATRICULA:      5131022-016              PERÍODO:  02.12.08
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS CARROS E MOTOS 
EXISTENTES NOS MUNICÍPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  747 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA DESTINO: CONCORDIA DO PARA
NOME   C.P.F.
SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE               042.582.312-15
MATRICULA:      5131022-016              PERÍODO:  03.12.08
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS CARROS E MOTOS 
EXISTENTES NOS MUNICÍPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  748 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME   C.P.F.
SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE              042.582.312-15
MATRICULA:        5131022-016            PERÍODO:   04.12.08
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS CARROS E
MOTOS EXISTENTES NOS MUNICÍPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  749 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: STO ANTONIO DO TAUA

NOME   C.P.F.
SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE              042.582.312-15
MATRICULA:   5131022-016                 PERÍODO:  05.12.08
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DOS CARROS E MOTOS 
EXISTENTES NOS MUNICÍPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  750 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: BUJARU
NOME   C.P.F.
ELIZABETE DA SILVA FEITOSA                         110.921.302-68
MATRICULA:    57205626-1                PERÍODO: 25.11.08
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICOS AOS MUNICIPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  751 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: ACARA
NOME     C.P.F.
ELIZABETE DA SILVA FEITOSA                       110.921.302-68
MATRICULA:     57205626-1               PERÍODO:   26.11.08
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICOS AOS MUNICIPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  752 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: S. CAET. DE ODIVELAS
NOME   C.P.F.
ELIZABETE DA SILVA FEITOSA                       110.921.302-68
MATRICULA:       57205626-1             PERÍODO:  27.11.08
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICOS AOS MUNICIPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  753 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: VIGIA
NOME   C.P.F.
ELIZABETE DA SILVA FEITOSA                       110.921.302-68
MATRICULA:     57205626-1               PERÍODO: 28.11.08
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICOS AOS MUNICIPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  754 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: TOME-ACU
NOME   C.P.F.
ELIZABETE DA SILVA FEITOSA                     110.921.302-68
MATRICULA:  57205626-1                 PERÍODO:  02.12.08
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICOS AOS MUNICIPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  755 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: CONCORDIA DO PARA
NOME   C.P.F.
ELIZABETE DA SILVA FEITOSA                      110.921.302-68
MATRICULA:       57205626-1             PERÍODO:  03.12.08
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICOS AOS MUNICIPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  756 DE 21 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: COLARES
NOME   C.P.F.
ELIZABETE DA SILVA FEITOSA                       110.921.302-68
MATRICULA:         57205626-1           PERÍODO:  04.12.08
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICOS AOS MUNICIPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  757 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$47,50
ORIGEM : SANTA IZABEL DO PARA
DESTINO: STO ANTONIO DO TAUA
NOME   C.P.F.
ELIZABETE DA SILVA FEITOSA                     110.921.302-68
MATRICULA:       57205626-1             PERÍODO:  05.12.08
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICOS AOS MUNICIPIOS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO

PORTARIA N.  758 DE 24 DE  NOVEMBRO DE 2008
N. DIARIAS  0,5 VALOR: R$67,50
ORIGEM : S. CAET. DE ODIVELAS
DESTINO: SANTA IZABEL DO PARA
NOME   C.P.F.
STÉLIO DE ALMEIDA MOURA                          116.659.632-04
MATRICULA:           0106631-013         PERÍODO:  27.11.08
OBJETIVO: TRATAR ASSUNTOS DE INTERESSE DA UM DE SÃO 
CAETANO DE ODIVELAS.
ORDENADORA DE DESPESA
CARLA MARIE DE BRITO KATO


